
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM  ĐƯỜNG 
 

Số:  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tam Đường, ngày       tháng 02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về hành nghề y tư nhân và các cơ sở dịch vụ thẩm 

mỹ, chăm sóc sắc đẹp (Spa) trên địa bàn huyện Tam Đường 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửađổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 30/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Công văn số 131/SYT-NVY ngày 23/01/2024 của Sở Y tế tỉnh Lai 

Châu về việc tăng cường phối hợp trong công tác quản lý hành nghề khám, 

chữa bệnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày 27/02/2024 của UBND huyện 

Tam Đường về việc kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

hành nghề y tư nhân và các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, chăm sóc sắc đẹp (Spa) 

trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành, kiểm tra việc chấp hành các 

quy định của pháp luật về hành nghề y tư nhân và các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, 

chăm sóc sắc đẹp (Spa) trên địa bàn huyện Tam Đường, gồm các ông (bà) có 

tên sau: 



2 
 

1. Ông: Vũ Xuân Thịnh – PCT. UBND huyện – Trưởng đoàn. 

2. Ông: Trần Như Hợp – Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - 

Phó Trưởng đoàn. 

3. Bà: Nguyễn Thị Hải - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó 

Trưởng đoàn. 

4. Ông: Lê Thanh Tùng – Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Thành viên. 

5. Ông: Trần Thị Thùy Linh – Phó Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ, 

điều dưỡng Trung tâm Y tế huyện - Thư ký. 

6. Ông: Sùng Láo Sang - Cán bộ Đội CSĐTP về Hình sự, kinh tế, ma tuý 

Công an huyện - Thành viên. 

7. Ông: Vũ Đình Toàn - Cán bộ đội An Ninh Công an huyện - Thành viên. 

8. Ông: Lò Văn Quyết – Công chức phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện - 

Thành viên. 

9. Ông: Nguyễn Đình Bắc - Công chức Chi Cục thuế khu vực Tam Đường 

- Thành viên. 

10. Ông: Lê Thanh Tâm - Kiểm soát viên thị trường, Đội Quản lý thị 

trường số 02 - Thành viên. 

11. Ông: Phan Văn Hùng – Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND 

huyện - Thành viên. 

12. Ông: Bùi Trọng Hoản - Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện - Thành viên. 

13. Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn (Nơi đoàn đến kiểm tra). 

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ: 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể, thông báo cho các thành viên trong 

Đoàn và các đơn vị được kiểm tra để tổ chức triển khai kiểm tra việc thực hiện 

các quy định về kinh doanh hành nghề y tư nhân và dịch vụ thẩm mỹ, chăm sóc 

sắc đẹp (Spa) trên địa bàn huyện. Đoàn kiểm tra liên ngành được quyền xử phạt 

vi phạm hành chính hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các hành vi 

vi phạm theo quy định của pháp luật. 

Các thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo phân công của 

Trưởng đoàn kiểm tra; chế độ công tác phí và các chế độ khác (nếu có) của các 

thành viên đoàn kiểm tra do cơ quan trực tiếp quản lý chi trả theo quy định. 

Kết thúc đợt kiểm tra, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua văn phòng 

HĐND-UBND huyện) để tổng hợp, báo cáo Sở Y tế. 



3 
 

Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan: Văn phòng HĐND-UBND, TTYT, 

TC-KH, CA, KT-HT, CCT, QLTT, TTVHTT&TT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 

 
 

 


		2024-02-29T08:14:03+0700


		2024-02-29T10:11:01+0700


		2024-02-29T10:11:01+0700


		2024-02-29T10:11:01+0700




